kepada kaum muslimin agar selalu berpegang teguhterhadap kitab Allah (Al Qur‟an)

dan sunah Rosul (al Hadits), serta menjauhkan diri dari perbuatan sesat dan bid‟ah,

dan selalu mendorong mereka untuk melakukan jihad dalam rangka mengakkan

agama Allah (li‟laai kalimatullah). Kiai Hasyim wafat pada tanggal 25 Juli 1947 M

atau 7 Ramadan 1366 H. (Muttaqin, 2015)

Pemikiran Pendidikan Menurut KH. Hasyim Asy’ari

KH.Hasyim Asy’ari menganggap arti pentingnya suatu pendidikan. Menurut-

nya pendidikan itu penting karena beberapa hal, yaitu; Pertama, untuk

mempertahankan predikat makhluk paling mulia yang dilekatkan pada manusia.